Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2022 г. № 79
с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 26.11.2021 г. № 52 «Об установлении ставок земельного налога территории Подгоренского сельского поселения на 2022 год» (в ред. от 29.04.2022г. №73)

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, и руководствуясь ч.6.1 ст. 391 НК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, рассмотрев Протест прокуратуры Калачеевского района № 2-1-2022 от 22.04.2022 г., Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.11.2021 г. № 52 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Подгоренского сельского поселения на 2022 год» (в ред. 29.04.2022г. № 73) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В отношении земельных участков, сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налоговый кодекс) исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится в соответствии с п. 7.2. статьи 396 Налогового кодекса.
Не признаются объектами налогообложения объекты, указанные в п. 2 статьи 389 НК РФ.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.

Глава Подгоренского
сельского поселения							А.С. Разборский